
Contact-Werbung GmbH info@citylightcontact.de

Wochenpreise bei Netzbelegung

Orts-
kennzahl PLZ Ort

Einwohner-
zahl

Lager
Anz. Flächen

pro Netz

Tagespreis 
p. Fläche

Wochenpreis                   
p. Netz                                 

(zzgl. Mwst.)

08215100 76669 Bad Schönborn 12.913 KA 10 10,30 €         721,00 €              

08426021 88400 Biberach a. d. R 33.265 KA 45 12,90 €         4.063,50 €           

08215007 75015 Bretten 29.566 KA 25 11,80 €         2.065,00 €           

08215009 76646 Bruchsal 44.776 KA 8 13,70 €         767,20 €              

08215111 76706 Dettenheim 6.596 KA 3 10,30 €         216,30 €              

08317021 77770 Durbach 3.971 OG 2 10,20 €         142,80 €              

08215102 76344 Eggenstein-Leopold. 16.430 KA 4 10,30 €         288,40 €              

08215017 76275 Ettlingen 39.373 KA 6 13,70 €         575,40 €              

08317047 77749 Hohberg 8.112 OG 1 10,20 €         71,40 €                

08215096 76307 Karlsbad 15.915 KA 2 10,30 €         144,20 €              

08212000 76* Karlsruhe 313.092 KA 20 12,50 €         1.750,00 €           

08317057 77694 Kehl 36.664 OG 10 14,90 €         1.043,00 €           

08317065 77933 Lahr 47.201 OG 40 14,90 €         4.172,00 €           

08426070 88471 Laupheim 22.429 KA 10 11,80 €         826,00 €              

08317151 77743 Neuried 9.695 OG 3 10,20 €         214,20 €              

08317100 77799 Ortenberg 3.349 OG 1 10,20 €         71,40 €                

08215101 76327 Pfinztal 18.451 KA 6 11,30 €         474,60 €              

08215066 76661 Philippsburg 13.627 KA 6 11,30 €         474,60 €              

08317153 77866 Rheinau 11.273 OG 5 10,20 €         357,00 €              

08215108 76287 Rheinstetten 20.206 KA 6 10,30 €         432,60 €              

08317122 77746 Schutterwald 7.217 OG 3 10,20 €         214,20 €              

08317127 77956 Seelbach 4.928 OG 5 10,20 €         357,00 €              

08215109 76297 Stutensee 24.788 KA 10 11,80 €         826,00 €              

08215089 75045 Walzbachtal 9.834 KA 2 10,30 €         144,20 €              

07334501 76744 Wörth 19.303 KA 7 10,50 €         514,50 €              

Versandanschriften: Lager KA Stadtbild GmbH, An der Tagweide 6, 76139 Karlsruhe

Lager OG Contact Werbung GmbH, Industriestr. 11a, 77656 Offenburg

TARIF 2024
                                                                      gültig bis 31.12.2024                                                                  

Belegung von CITY-LIGHT-POSTER an Bus-Wartehallen und Informationsvitrinen



Contact-Werbung GmbH www.citylightcontact.de info@citylightcontact.de

Stadt und Landkreis Karlsruhe

Orts-
kennzahl

PLZ Ort Einwohner-
zahl

Anzahl 
Flächen
pro Netz

Tagespreis 
pro Fläche

Wochenpreis         
pro Netz            

(zzgl. Mwst.)

08215100 76669 Bad Schönborn 12.881 10 10,30 € 721,00 €         
08215007 75015 Bretten 29.538 25 11,80 € 2.065,00 €      
08215009 76646 Bruchsal 45.364 8 13,70 € 767,20 €         
08215111 76706 Dettenheim 6.643 3 10,30 € 216,30 €         
08215102 76344 Eggenstein-Leopoldshafen 16.480 4 10,30 € 288,40 €         
08215017 76275 Ettlingen 39.401 6 13,70 € 575,40 €         
08215096 76307 Karlsbad 15.922 2 10,30 € 144,20 €         
08212000 76* Karlsruhe 312.060 20 12,50 € 1.750,00 €      
08215101 76327 Pfinztal 18.685 6 11,30 € 474,60 €         
08215066 76661 Philippsburg 13.723 6 11,30 € 474,60 €         
08215108 76287 Rheinstetten 20.178 6 10,30 € 432,60 €         
08215109 76297 Stutensee 24.897 10 11,80 € 826,00 €         
08215089 75045 Walzbachtal 9.811 2 10,30 € 144,20 €         

108 8.879,50 €      

1.687,11 €        

10.566,61 €      

Teil- und Sonderbelegungen sind auf Anfrage möglich.

Lieferanschrift Lager KA: Stadtbild GmbH 

 An der Tagweide 6

76139 Karlsruhe

Belegung von CITY-LIGHT-POSTER an Bus-Wartehallen und Informationsvitrinen

TARIF 2024
                                                                      gültig bis 31.12.2024                                                                  

Summe Stadt und Landkreis Karlsruhe Gesamt

zzgl. 19 % Mwst. 

GESAMT

17.10.2023



Contact-Werbung GmbH www.citylightcontact.de info@citylightcontact.de

Ortenaukreis  (Städte und Orte unter 100.000 Einwohner)

Orts-
kennzahl PLZ Ort

Einwohner-
zahl

Anz. der 
Flächen
pro Netz

Tagespreis 
pro Fläche

Wochenpreis         
pro Netz            

(zzgl. Mwst.)

08317021 77770 Durbach 3.965 2 10,20 €     142,80 €             

08317047 77749 Hohberg 8.162 1 10,20 €     71,40 €               

08317057 77694 Kehl 36.947 10 14,90 €     1.043,00 €          

08317065 77933 Lahr 47.551 40 14,90 €     4.172,00 €          

08317151 77743 Neuried 9.794 3 10,20 €     214,20 €             

08317100 77799 Ortenberg 3.430 1 10,20 €     71,40 €

08317153 77866 Rheinau 11.322 5 10,20 €     357,00 €             

08317122 77746 Schutterwald 7.206 3 10,20 €     214,20 €             

08317127 77956 Seelbach 4.941 5 10,20 €     357,00 €             

70 6.643,00 €          

1.262,17 €          

7.905,17 €          

Teil- und Sonderbelegungen sind auf Anfrage möglich.

Lieferanschrift Lager OG: Contact-Werbung GmbH

Industriestraße 11 a

77656 Offenburg-Elgersweier

TARIF 2024
                                                                      gültig bis 31.12.2024                                                                  

Belegung von CITY-LIGHT-POSTER an Bus-Wartehallen und Informationsvitrinen

Summe Ortenaukreis Gesamt

zzgl. 19 % Mwst. 

GESAMT

17.10.2023



Contact-Werbung GmbH www.citylightcontact.de info@citylightcontact.de

Kreis Biberach an der Riss  (Städte und Orte unter 100.000 Einwohner)

Wochenpreise bei Netzbelegung

Orts-
kennzahl

PLZ Ort Einwohner-
zahl

Anzahl 
Flächen
pro Netz

Tagespreis 
pro Fläche

Wochenpreis         
pro Netz            

(zzgl. Mwst.)

08426021 88400 Biberach a.d. Riss 33.510 45 12,90 € 4.063,50 €          

08426070 88471 Laupheim 22.579 10 11,80 € 826,00 €             

Teil- und Sonderbelegungen sind auf Anfrage möglich.

Lieferanschrift Lager KA: Stadtbild GmbH 

 An der Tagweide 6

76139 Karlsruhe

TARIF 2024
                                                                      gültig bis 31.12.2024                                                                  

Belegung von CITY-LIGHT-POSTER an Bus-Wartehallen und Informationsvitrinen

17.10.2023



Contact-Werbung GmbH www.citylightcontact.de info@citylightcontact.de

Wörth / Rheinland-Pfalz

Wochenpreise bei Netzbelegung

Orts-
kennzahl

PLZ Ort Einwohner-
zahl

Anzahl 
Flächen
pro Netz

Tagespreis 
pro Fläche

Wochenpreis         
pro Netz            

(zzgl. Mwst.)

07334501 76744 Wörth 19.303 7 10,50 € 514,50 €             

Teil- und Sonderbelegungen sind auf Anfrage möglich.

Lieferanschrift Lager KA: Stadtbild GmbH 

 An der Tagweide 6

76139 Karlsruhe

TARIF 2024
                                                                      gültig bis 31.12.2024                                                                  

Belegung von CITY-LIGHT-POSTER an Bus-Wartehallen und Informationsvitrinen

17.10.2023


